O vereador  EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de

Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 768/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam Hussein

Dehaini, para que através da secretaria competente, realize a revitalização das calçadas

em toda a extensão da Av. Alfred Charvet, entre o numeral 698 ao 570, bairro Boqueirão.

JUSTIFICATIVA

    A presente Indicação é necessária pois existem buracos, desníveis e desnivelamentos

em toda a extensão das calçadas, oque dificulta a passagem dos cadeirantes. Como na

referida calçada há grande circulação diária de pedestres, é importante trazer mobilidade,

bem-estar e segurança aos que fazem uso todos os dias.

   Diante o exposto, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação e,

posteriormente,  seja  encaminhada  à  Mesa  Diretora  para  que  tome  as  providências

cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de junho de 2024.

                                                                  (Assinado digitalmente)
                                           EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS
                                                                    Vereador

	INDICAÇÃO Nº 768/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-06-20T14:12:53-0300
	EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS:004.091.719-30 1